
1/9

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 30, které se uskutečnilo dne 27. 11. 2019

538/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

539/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

540/2019

Rada města schvaluje ukončení nájemního vztahu k pozemkům p. č. 276/8 a p. č. 276/10 v k. ú.
Sychrov nad Jizerou, užívané dle nájemní smlouvy ze dne 01.10.2003, uzavřené s panem Radkem
Kučerou, trvale bytem Orlická 5, Hněvousice, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ 48683272.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.12.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

541/2019

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku p. č. 260/1 o výměře
155 m2 travní porost, p. č. 276/8 o výměře 1900 m2 orná půda, p. č. 276/10 o výměře 1000 m2 orná
půda v k. ú. Sychrov nad Jizerouv s ZD Březina nad Jizerou, IČ: 00105309, se sídlem Březina 41, 294
11 Loukov na dobu neurčitou za pachtovné ve výši 0,2 Kč/m2/rok, t. j. 611 Kč/rok.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.12.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

542/2019 Rada města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IE-12-6009654/VB/01, název stavby: Olšina - obnova NN - se společností
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly za
jednorázovou úhradu ve výši 38.370 Kč bez DPH. DPH dle cenového předpisu bude připočteno k
uvedené částce bez DPH. Zatíženými pozemky budou p.č. 309/40, p.č. 764/2, p.č. 743, p.č. 309/21,
p.č. 694/1, p.č. 629, p.č. 740/1, p.č. 595/6, p.č. 595/12, p.č. 595/13, p.č. 307/1 v k. ú. Olšina.

Z: vedoucí OIKH
T: 31.12.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



2/9

543/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o zřízení práva stavby se
Středočeským krajem, IČ 708 91 095, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, zastoupený
Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, IČ 000 66 001, se
sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov na pozemek p. č. 2529/32 o výměře 1 108 m2 -
ostatní plocha - silnice v k. ú. Mnichovo Hradiště v rámci akce II/268 - okružní křižovatka s větví
D10.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

544/2019Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  plán  společných  zařízení  pro
katastrální území Podolí u Mnichova Hradiště, zpracovaný společností GEOREAL, spol. s r. o., IČ 405
27 514, Hálkova 12, 301 00 Plzeň pro objednatele dokumentu Státní pozemkový úřad, Krajský
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha, Mladá Boleslav, IČ 013 12 774, Bělská 151,
293 01, Mladá Boleslav dle předloženého návrhu.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

545/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města pověřit  starostu města jednáním se Středočeským
krajem o bezúplatném převodu pozemků p. č. 1192 o výměře 2 216 m2 zastavěná plocha a nádvoří,
jehož součástí je stavba č. p. 1470 občanské vybavenosti v k. ú. Mnichovo Hradiště (budova Domova
důchodců Modrý kámen) na Kraj nebo jednáním o navýšení nájemného za užívání budovy, a to ve
výši pokrytí nákladů na opravy budovy.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

546/2019

Rada města schvaluje  uzavření  předloženého návrhu smlouvy o  nájmu prostor  v  čp.  148 v  ul.
V Lípách pro účely muzea města s Národním památkovým ústavem, Valdštejnské nám. 3, 1118 01
Praha 1 – Malá Strana, Územní památková správa Čech v Praze, Sabinova 373/5, 130 01 Praha 3, IČ
75032333, zastoupeným Radovanem Chmelem, vedoucím správy zámku Mnichovo Hradiště na dobu
určitou do 31.12.2020.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.12.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

547/2019



3/9

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu objektu – prostor sloužící k podnikání na pronájem
nebytových prostor: 1.PP 127,95 m2, 1.NP 466,79 m2, 2.NP 466,79 m2, 3.NP 369,91 m2, 4.NP 184,96
m2 v budově občanské vybavenosti, č.p. 27, Masarykovo náměstí, Mnichovo Hradiště se společností
GRAPES s.r.o., IČ: 05446775, zastoupené panem Robinem Panušem se sídlem Na Kamenci 1184,
Mnichovo Hradiště na dobu určitou do 31.12.2020 za roční nájemné 300.000 Kč bez DPH za účelem
provozování hostinské a ubytovací činnosti.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.12.2019

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

548/2019

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu objektu na pronájem nebytových
prostor v č.p. 27, Masarykovo nám., Mnichovo Hradiště se společností GRAPES s.r.o., IČ: 05446775,
zastoupené panem Robinem Panušem, se sídlem Na Kamenci 1184, Mnichovo Hradiště, na udělení
souhlasu s podnájmem nebytového prostoru o velikosti 22,7 m2 – prodejna v č.p. 27, Masarykovo
nám., Mnichovo Hradiště panu Jiřímu Panušovi, IČ: 74419722, se sídlem Palackého 1327, Mladá
Boleslav za účelem provozování kadeřnictví po dobu trvání smlouvy o nájmu objektu.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.12.2019

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

549/2019

Rada  města  schvaluje  uzavření  dodatku  smlouvy  na  dodávku  elektřiny  dle  Nabídky  č.
2019/EE/041636 ze dne 25.11.2019 a uzavření smlouvy na dodávku zemního plynu dle Nabídky č.
2019/PL/041638 ze dne 25.11.2019 se společností Elimon, a.s., Jungmannova 31/23, 110 00 Praha 1.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.12.2019

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

550/2019

Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2019/0057 uzavřené se společností Zempra
DC s.r.o., Vítězství 460, 407 11 Děčín na akci „Komunikace – ulice Akátová, Mnichovo Hradiště“,
který spočívá ve zvýšení celkové ceny na 3.723.875 Kč bez DPH z důvodu provedení oprav přilehlých
částí ulic V Cestkách a Řadová. Podpisem dodatku pověřuje starostu města.

Z: ved. odboru IKH
T: 06.12.2019 (uzavřít dodatek)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

551/2019

Rada města revokuje usnesení č. 215 přijatého Radou města Mnichovo Hradiště na jednání dne
24.04.2019.



4/9

Z: ved. odboru IKH
T: 29.11.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

552/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Změnu rozpočtu - 6. rozpočtové opatření 2019
dle přiložených materiálů včetně změn rozpočtu fondů dle přílohy č. 5.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do zastupitelstva)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

553/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit limit mezd pro organizační složku Městské
muzeum Mnichovo Hradiště na rok 2019 na 1.015 tis. Kč (zvýšení o 41 tis. Kč).

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

554/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit:

a) rozpočet města na rok 2020 dle přiložených tabulek č. 1 - 6 materiálu Návrh rozpočtu na rok 2020
(rozpočet příjmů, investičních a neinvestičních výdajů, financování, rozpočty fondů města) takto: 

čisté příjmy rozpočtu 259.500 tis. Kč  
čisté výdaje rozpočtu 250.177 tis. Kč (z toho investiční 104.530 tis. Kč)
saldo rozpočtu – přebytek 9.323 tis. Kč  
financování -9.323 tis. Kč  

b) závazné ukazatele rozpočtu na rok 2020 dle tabulky č. 7 materiálu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

555/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit, že ve výdajové stránce rozpočtu dle rozpisu
rozpočtu dle tabulky č. 2 nesmí být jednotlivými příkazci operací překročen jim stanovený objem
provozních výdajů dle jednotlivých paragrafů (v rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách
výdajů  kromě mzdových povoluje)  a  dle  rozpisu  rozpočtu  dle  tab.  3  u  investičních  výdajů  dle
jednotlivých paragrafů a jmenovitých akcí schváleného rozpočtu r. 2020.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do ZaMě)



5/9

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

556/2019

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  vymezit  na  rok  2020  limity  mzdových  prostředků  (bez
ostatních osobních výdajů) pro organizační složky města a městský úřad následovně:

a) Městský úřad Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 26.900 tis.
b) Městská policie Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 4.965 tis.
c) Městská knihovna Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 1.105 tis. Kč
d) Městské muzeum Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 1.100 tis. Kč
d) Sportovní hala BIOS – limit mzdových prostředků 430 tis. Kč

Pro asistenty prevence kriminality, pracovníky na veřejně prospěšné práce a pracovníky v projektu
MAP II se limit mzdových prostředků nestanovuje (hrazeno v převážné míře z dotací).

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

557/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města v rámci navrhovaného rozpočtu schválit v roce 2020
poskytnutí následujících provozních příspěvků příspěvkovým organizacím města:

Základní škola Mnichovo Hradiště, Studentská 895 – příspěvek na provoz 5.300 tis. Kč,
Základní škola Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254 – příspěvek na 3.500 tis. Kč,
Mateřská škola města Mnichovo Hradiště, Mírová 683 – příspěvek na provoz 3.000 tis. Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

558/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města chválit  v  roce 2020 převod finančních prostředků
z rozpočtu do fondu pro poskytování dotací – Dotační program – ve výši 2.200.000 Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (matriál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

559/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit  v  roce 2020 objem finančních prostředků
určených k poskytování dotací v rámci fondu „Dotační program“ ve výši 2.200.000 Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do ZaMě)



6/9

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

560/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit  v  roce 2020 objem finančních prostředků
určených k poskytování dotací v rámci „Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města Mnichovo
Hradiště na obnovu nepamátkových objektů nacházejících se na území městské památkové zóny
Mnichovo Hradiště" ve výši 400.000 Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

561/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města pověřit v roce 2020 radu města provedením posledního
rozpočtového opatření za rok 2019 (bude-li to potřeba) v následujícím rozsahu:
a) navýšení příjmů
b) navýšení příjmů i výdajů v případě přiznání dotace tak, že saldo rozpočtu se nezmění,
c) přesuny běžných výdajů mezi jednotlivými paragrafy do výše 300.000 Kč tak, že saldo rozpočtu se
nezmění

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

562/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat OZV č. 3/2019 o místním poplatku za provoz
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v
předloženém znění.

Z: tajemnice MěÚ
T:  29.11.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

563/2019 Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit sazbu místního poplatku za provoz
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů od
01.01.2020 ve výši 500 Kč na osobu. Sazba je stanovena pevnou částkou ve výši 250 Kč a částkou ve
výši 250 Kč stanovenou dle skutečných nákladů města předchozího roku na sběr a svoz netříděného
komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok.

Z: tajemnice MěÚ
T:  29.11.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

564/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu vydat obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o místním poplatku



7/9

ze psů v předloženém znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: 29.11.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

565/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu vydat obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 o místním poplatku
za užívání veřejného prostranství v předloženém znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: 29.11.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

566/2019

Rada města doporučuje ZaMě schválit poskytnutí individuální dotace na zajištění provozu ztrátových
zařízení v majetku města (kino, divadlo) a infocentra ve výši 3.900.000 Kč v roce 2020 organizaci
Klub Mn. Hradiště s.r.o., Masarykovo nám. 299, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ 47549483, a zároveň
doporučuje schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace dle přiloženého návrhu.

Z: místostarosta města
T: 28.11.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

567/2019

RaMě schvaluje za období červen 2019 - listopad 2019 odměny ředitelům příspěvkových organizací
města v následující výši:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx

Odměny budou vyplaceny ze mzdových prostředků příslušné příspěvkové organizace ve mzdách za
měsíc listopad 2019, a jedině za předpokladu, že vyplacením odměn nebude způsobeno překročení
stanovené výše prostředků na mzdy a platy příslušné příspěvkové organizace na rok 2019.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

568/2019

Rada  města  při  příležitosti  ukončení  pracovního  poměru  a  odchodu  do  starobního  důchodu  a
ukončení výkonu funkce xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx schvaluje xxxxxxxxxxx mimořádnou odměnu
ve výši xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za její dlouholetou práci pro mateřskou školu jak ve funkci ředitelky



8/9

tak i na pozici učitelky. Měsíčním platem se rozumí plat dle aktuálního platebního výměru.

Odměna bude vyplacena ze mzdových prostředků příslušné příspěvkové organizace ve mzdách za
měsíc prosinec 2019. Na výplatu odměny budou použity prostředky na mzdy a platy organizace na
rok 2019, mohou být ale též použity prostředky z fondu odměn.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

569/2019

Rada města projednala předloženou zprávu a doporučuje zastupitelstvu města uzavření Partnerské
smlouvy o spolupráci v rámci Organizace destinačního managementu spolku „Pojizeří a Polabí“ mezi
městem Mnichovo Hradiště a spolkem Pojizeří a Polabí, z.s., IČO : 08389349, se sídlem Komenského
náměstí 61, Mladá Boleslav, PSČ 293 01 dle přílohy tohoto materiálu.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

570/2019

Rada města schvaluje přijetí knižních darů ve výši 6.291 Kč na 2. pololetí roku 2019 pro Městskou
knihovnu v Mnichově Hradišti.

Z: ved. knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

571/2019

Rada města stanovuje prodejní cenu Kalendáře 2020 "Mnichovo Hradiště a Pojizeří" pro prodej cizím
subjektům ve výši 150 Kč včetně DPH.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

572/2019

Rada města stanovuje doporučenou koncovou cenu ve výši 189 Kč včetně DPH.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

573/2019

Rada  města  schvaluje  otištění  fotografií  středověkého  meče  i.  č.  305  ze  sbírky  Muzea  města
Mnichovo Hradiště  a  informací  o  něm v následující  odborné publikaci:  Hošek,  J.  –  Košta,  J.  –
Žákovský,  P.  2019:  Ninth  to  mid-sixteenth  century  swords  from  the  Czech  Republic  in  their
European context. Part I. The finds. Prague (Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i.; Národní
muzeum Praha) – Brno (Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.; Masarykova univerzita Brno).



9/9

Z: vedoucí muzea města
T: 31.12.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

574/2019

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města konaného dne
25.11.2019, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 09.12.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

575/2019

Rada města bere na vědomí rezignaci Bc. Soni Koškové na funkci tajemnice Komise pro vzdělání,
sport a zájmovou činnost ke dni 21.11.2019 a požaduje stanovení nového tajemníka této komise
nejpozději k 31.01.2020.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.12.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

576/2019

Rada města schvaluje konání finanční sbírky na realizaci Lavičky Václava Havla v Mnichově Hradišti
v roce 2020 formou finančních příspěvků vybíraných na účet města.

Z: vedoucí FŠO
T: 31.12.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ověřovatel zápisu: František Ouředník

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D. - starosta


